

総括表

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$14,294,810 + 304,486$				14,599,296	
直接人件費					14,294,810	
直接経費					304,486	
その他原価	$14,294,810 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				7,697,755	
業務原価	$14,599,296 + 7,697,755$				22,297,051	
一般管理費等	$22,297,051 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,012$				12,002,949	
業務価格	$22,297,051 + 12,002,949$				34,300,000	
消費税等相当額	$34,300,000 \times 10.00\%$				3,430,000	
業務委託料	$34,300,000 + 3,430,000$				37,730,000	

積算内訳表

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					14,599,296	
金沢港港湾機能向上検討業務					14,599,296	
金沢港港湾機能向上検討業務					14,599,296	
港湾計画調査					14,294,810	
計画準備					559,050	
1 計画準備		式	1.00	559,050	559,050	
資料収集・整理					348,750	
2 資料収集・整理		項目（ケース）	1.00	348,750	348,750	
低反射構造影響の検討					404,000	
3 現況特性等の把握		項目（ケース）	1.00	404,000	404,000	
施設配置の立案					245,100	
4 対策港形の立案		式	1.00	245,100	245,100	
港内静穏度解析					4,211,470	
5 港外波浪条件の設定		式	1.00	150,750	150,750	
6 計算条件の設定		式	1.00	204,800	204,800	
7 計算モデルの修正		ケース	40.00	19,690	787,600	

積算内訳表

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 計算の実施		ケース	40.00	49,950	1,998,000	
9 計算結果の整理		ケース	40.00	20,290	811,600	
10 港内静穏度の評価		ケース	8.00	32,340	258,720	
異常時の波浪に対する静穏度の評価					625,340	
11 港外波浪条件の設定		式	1.00	150,750	150,750	
12 計算条件の設定		式	1.00	204,800	204,800	
13 計算モデルの修正		ケース	3.00	19,690	59,070	
14 計算の実施		ケース	3.00	49,950	149,850	
15 計算結果の整理		ケース	3.00	20,290	60,870	
港内埋没予測モデル解析					2,267,150	
16 条件の設定		項目（ケース）	1.00	289,500	289,500	
17 データの作成		項目（ケース）	3.00	289,500	868,500	
18 演算		項目（ケース）	3.00	149,850	449,550	
19 結果の整理		項目（ケース）	2.00	329,800	659,600	
流下土砂による埋没予測の検討方法の立案					856,200	
20 結果の整理		項目（ケース）	1.00	329,800	329,800	

積算内訳表

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 計画の検討		項目（ケース）	1.00	526,400	526,400	
周辺海岸の汀線変化予測					2,043,550	
22 現況特性等の把握		項目（ケース）	1.00	404,000	404,000	
23 条件の設定		項目（ケース）	1.00	289,500	289,500	
24 データの作成		項目（ケース）	1.00	289,500	289,500	
25 テストラン		項目（ケース）	1.00	149,850	149,850	
26 テストラン結果の検討		項目（ケース）	1.00	431,050	431,050	
27 演算		項目（ケース）	1.00	149,850	149,850	
28 結果の整理		項目（ケース）	1.00	329,800	329,800	
総合的な評価					540,900	
29 結果の検討		項目（ケース）	1.00	540,900	540,900	
検討会の開催					727,400	
30 資料の作成		回	1.00	451,200	451,200	
31 委員会運営		回	1.00	276,200	276,200	
協議・報告					608,700	
32 事前協議		回	1.00	144,400	144,400	

積算内訳表

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
33 中間報告		回	2.00	126,500	253,000	
34 最終報告		回	1.00	211,300	211,300	
照査					237,450	
35 照査		式	1.00	237,450	237,450	
成果物					619,750	
36 業務完成図書作成		式	1.00	471,350	471,350	
37 数値シミュレーションデータの収録		式	1.00	148,400	148,400	
直接経費					304,486	
事務用品費					134,486	
38 事務用品費		式	1.00	134,486	134,486	
業務成果品費					170,000	
39 業務成果品費		式	1.00	170,000	170,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.00	77,500.00	155,000		
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			559,050.00	559,050		

番号：2

名称：資料収集・整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)			348,750.00	348,750		

番号：3

名称：現況特性等の把握

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)			404,000.00	404,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：4

名称：対策港形の立案

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			245,100.00	245,100		

番号：5

名称：港外波浪条件の設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	0.50	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00式			150,750.00	150,750		

番号：6

名称：計算条件の設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			204,800.00	204,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：7

名称：計算モデルの修正

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.10	59,600.00	5,960		
技師（B）		人	0.20	48,500.00	9,700		
技師（C）		人	0.10	40,300.00	4,030		
合 計	作業能力：1.00ケース			19,690.00	19,690		

番号：8

名称：計算の実施

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00ケース			49,950.00	49,950		

番号：9

名称：計算結果の整理

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.10	66,900.00	6,690		
技師（A）		人	0.10	59,600.00	5,960		
技師（C）		人	0.10	40,300.00	4,030		
技術員		人	0.10	36,100.00	3,610		
合 計	作業能力：1.00ケース			20,290.00	20,290		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：10

名称：港内静穏度の評価

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.10	66,900.00	6,690		
技師(A)		人	0.20	59,600.00	11,920		
技師(B)		人	0.20	48,500.00	9,700		
技師(C)		人	0.10	40,300.00	4,030		
合 計	作業能力：1.00ケース			32,340.00	32,340		

番号：11

名称：港外波浪条件の設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	0.50	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00式			150,750.00	150,750		

番号：12

名称：計算条件の設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			204,800.00	204,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：13

名称：計算モデルの修正

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.10	59,600.00	5,960		
技師（B）		人	0.20	48,500.00	9,700		
技師（C）		人	0.10	40,300.00	4,030		
合 計	作業能力：1.00ケース			19,690.00	19,690		

番号：14

名称：計算の実施

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00ケース			49,950.00	49,950		

番号：15

名称：計算結果の整理

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.10	66,900.00	6,690		
技師（A）		人	0.10	59,600.00	5,960		
技師（C）		人	0.10	40,300.00	4,030		
技術員		人	0.10	36,100.00	3,610		
合 計	作業能力：1.00ケース			20,290.00	20,290		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：16

名称：条件の設定

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			289,500.00	289,500		

番号：17

名称：データの作成

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			289,500.00	289,500		

番号：18

名称：演算

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			149,850.00	149,850		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：19

名称：結果の整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			329,800.00	329,800		

番号：20

名称：結果の整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			329,800.00	329,800		

番号：21

名称：計画の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.50	48,500.00	169,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			526,400.00	526,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：22

名称：現況特性等の把握

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			404,000.00	404,000		

番号：23

名称：条件の設定

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			289,500.00	289,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：24

名称：データの作成

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			289,500.00	289,500		

番号：25

名称：テストラン

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			149,850.00	149,850		

番号：26

名称：テストラン結果の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			431,050.00	431,050		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：27

名称：演算

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（C）		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			149,850.00	149,850		

番号：28

名称：結果の整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			329,800.00	329,800		

番号：29

名称：結果の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師（B）		人	3.00	48,500.00	145,500		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			540,900.00	540,900		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：30

名称：資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00回			451,200.00	451,200		

番号：31

名称：委員会運営

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			276,200.00	276,200		

番号：32

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
合 計	作業能力：1.00回			144,400.00	144,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：33

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：34

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
合 計	作業能力：1.00回			211,300.00	211,300		

番号：35

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			237,450.00	237,450		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：36

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			471,350.00	471,350		

番号：37

名称：数値シミュレーションデータの収録

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			148,400.00	148,400		

番号：38

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	134,486.00	134,486		
合 計	作業能力：1.00式			134,486.00	134,486		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港港湾機能向上検討業務

番号：39

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		